
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 생활지원과 ~ 생활지원과

부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

생활지원과 16,777,238 17,329,928 △552,690

국         10,108,395

시          2,350,509

군          4,318,334

사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원) 2,944,694 2,466,258 478,436

국            985,002

시            560,670

군          1,399,022

주민서비스 전달체계 구축 1,779,561 1,659,640 119,921

국            953,276

시            268,353

군            557,932

주민생활지원서비스 확충 43,884 31,284 12,600

201 일반운영비 17,384 17,384 0

01 사무관리비 15,560 15,560 0

  ◎일반수용비                15,560

    ○복지계획서 제작                 4,000

    ○주민서비스 교육용 교재 제작                 5,320

    ○주민복지상담실 물품 구입
                4,680

    ○주민복지상담실 정수기 관리
                1,560

  4,000,000원

  5,320,000원

        30,000원*13개소*12월

        30,000원*13개소*4분기

02 공공운영비 1,824 1,824 0

  ◎공공요금 및 제세                 1,824

    ○상담휴대폰 전화요금                 1,824  76,000원*2대*12월

202 여비 8,400 8,400 0

01 국내여비 8,400 8,400 0

  ◎관외여비                 8,400  8,400,000원

203 업무추진비 5,500 5,500 0

03 시책추진업무추진비 5,500 5,500 0

  ◎주민생활지원관련 업무추진                 5,500  5,500,000원

204 직무수행경비 12,600 0 12,600

03 특정업무경비 12,600 0 12,600

  ◎대민활동비                12,600  50,000원*21명*12월

지역사회복지협의체 운영 202,945 120,703 82,242

307 민간이전 202,945 120,703 82,242

02 민간경상보조 202,945 120,703 82,242

  ◎지역사회복지협의체 운영비               102,945

  ◎주민생활서비스 박람회               100,000

  102,945,000원

  100,000,000원

사회복지 업무보조 공익근무요원 관리 25,200 25,000 200

시             12,600

군             12,600
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부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 25,200 25,000 200

시             12,600

군             12,600

09 공익근무요원보상금 25,200 25,000 200

  ◎사회복지업무보조 공익근무요원 중식비
               25,200      25,200,000원

시             12,600

군             12,600

서비스연계 활성화 149,995 149,995 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ◎일반수용비                 1,000

    ○서비스홍보물 제작                 1,000  100,000원*10개

301 일반보상금 138,995 138,995 0

10 행사실비보상금 800 800 0

  ◎서비스조정 업무추진 회의 참석수당
                  800      10,000원*40명*2회

12 기타보상금 138,195 138,195 0

  ◎읍면가정도우미 실비보상
              138,195      15,000원*37명*249일

307 민간이전 10,000 10,000 0

01 의료및구료비 10,000 10,000 0

  ◎수급자 맞춤형복지서비스 구호물품
               10,000      100,000원*100명

지역사회서비스투자사업(바우처지급) 1,357,537 1,310,858 46,679

국            953,276

시            255,753

군            148,508

201 일반운영비 8,000 4,000 4,000

국              8,000

01 사무관리비 4,000 2,000 2,000

  ◎지역사회서비스투자사업 운영비                 4,000  4,000,000원

국              4,000

03 행사운영비 4,000 2,000 2,000

  ◎지역사회서비스투자사업 행사운영비
                4,000      4,000,000원

국              4,000

202 여비 2,000 1,000 1,000

국              2,000

01 국내여비 2,000 1,000 1,000

  ◎지역사회서비스투자사업 여비                 2,000  2,000,000원

국              2,000

307 민간이전 1,347,537 1,305,858 41,679

국            943,276
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부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            255,753

군            148,508

05 민간위탁금 1,347,537 1,305,858 41,679

  ◎지역사회서비스투자사업 예탁금             1,347,537

    ○지역선택형 사업               252,450  252,450,000원

국            176,715

시             37,868

군             37,867

    ○지역개발형 사업               737,602  737,602,000원

국            516,321

시            110,640

군            110,641

    ○청년사업단지원 사업               357,485  357,485,000원

국            250,240

시            107,245

종합복지관지원 902,754 593,194 309,560

시            238,277

군            664,477

종합복지관 기능보강 192,180 5,000 187,180

401 시설비및부대비 192,180 5,000 187,180

01 시설비 192,180 5,000 187,180

  ◎서부종합사회복지관 구조체 균열보강보수공사               137,338

    ○실시설계비                 5,338

    ○공사비               132,000

  ◎중부종합사회복지관 진입광장 누수보수공사                54,842

    ○실시설계비                 2,262

    ○공사비                52,580

  5,338,000원

  132,000,000원

  2,262,000원

  52,580,000원

종합복지관운영 710,574 588,194 122,380

시            238,277

군            472,297

201 일반운영비 146,773 139,114 7,659

시             55,645

군             91,128

02 공공운영비 146,773 139,114 7,659

  ◎공공요금 및 제세               146,773

    ○통신비·수도광열비               146,773

      。서부종합사회복지관                41,628  41,628,000원

시             12,427

군             29,201

      。남부종합사회복지관                41,079  41,079,000원

시             17,592

군             23,487

      。중부종합사회복지관                64,066  64,066,000원

시             25,626

군             38,440
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부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 종합복지관지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

403 자치단체등자본이전 563,801 449,080 114,721

시            182,632

군            381,169

02 공기관등에대한대행사업비 563,801 449,080 114,721

  ◎서부종합사회복지관               140,483

    ○가족복지사업                 3,270  3,270,000원

시              1,090

군              2,180

    ○지역사회보호사업                 3,750  3,750,000원

시              1,090

군              2,660

    ○지역사회조직사업                14,056  14,056,000원

시              5,450

군              8,606

    ○교육문화사업               107,500  107,500,000원

시             41,950

군             65,550

    ○특화사업                11,907  11,907,000원

시              4,908

군              6,999

  ◎서부종합사회복지관 정문화학교 운영
                6,000      6,000,000원

시              3,000

군              3,000

  ◎남부종합사회복지관               215,260

    ○가족복지사업                23,640  23,640,000원

시              6,183

군             17,457

    ○지역사회보호사업                 9,680  9,680,000원

시              2,810

군              6,870

    ○지역사회조직사업                30,600  30,600,000원

시              7,870

군             22,730

    ○교육문화사업               121,340  121,340,000원

시             31,479

군             89,861

    ○특화사업                30,000  30,000,000원

시              7,870

군             22,130

  ◎중부종합사회복지관               202,058

    ○가족복지사업                20,205  20,205,000원

시              6,893

군             13,312

    ○지역사회보호사업                30,202  30,202,000원

시             10,340

군             19,862

    ○지역사회조직사업                38,816  38,816,000원
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부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 종합복지관지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             13,786

군             25,030

    ○교육문화사업               112,835  112,835,000원

시             37,913

군             74,922

자원봉사활성화 253,129 204,174 48,955

국             31,726

시             54,040

군            167,363

자원봉사센터 운영 44,784 42,964 1,820

101 인건비 14,676 13,856 820

04 기간제근로자등보수 14,676 13,856 820

  ◎자원봉사센터 운영                14,676

    ○기본급                 7,695

    ○휴일수당                 3,481

    ○급량비                 1,050

    ○교통비                 1,050

    ○가족수당                   600

      。배우자                   400

      。존비속                   200

    ○명절휴가비                   800

  36,640원*1명*210일

  36,640원*1명*95일

  5,000원*1명*210일

  5,000원*1명*210일

  40,000원*1명*10월

  20,000원*1명*10월

  400,000원*1명*2회

201 일반운영비 11,408 10,408 1,000

01 사무관리비 10,208 9,208 1,000

  ◎일반수용비                 7,808

    ○자원봉사 홍보물 제작(웹진발간)
                2,000

    ○자원봉사센터 물품 구입                 2,400

    ○자원봉사센터 생수 구입                   240

    ○자원봉사자활동 소모품 구입
                3,168

  ◎운영수당                 2,400

    ○자원봉사 소양교육 강사수당
                1,000

    ○자원봉사운영위원회 참석수당
                1,400

        2,000,000원

  2,400,000원

  5,000원*4통*12월

        26,400원*10종*12월

        500,000원*2회

        70,000원*10명*2회

02 공공운영비 1,200 1,200 0

  ◎공공요금 및 제세                 1,200

    ○자원봉사센터 전화요금                 1,200  50,000원*2대*12월

206 재료비 9,000 9,000 0

01 재료비 9,000 9,000 0

  ◎자원봉사 사랑의 집수리 사업
                9,000      300,000원*30회

301 일반보상금 9,700 9,700 0
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부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 자원봉사활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 8,200 8,200 0

  ◎자원봉사 참여자 보상                 6,000

  ◎자원봉사자 세미나 및 워크샵 참석
                1,200

  ◎전국자원봉사자대회 등 참석
                1,000

  10,000원*20명*30회

      100,000원*2명*2일*3회

      100,000원*5명*2일*1회

12 기타보상금 1,500 1,500 0

  ◎자원봉사 도우미(지도자) 활동보상
                1,500      10,000원*15명*10회

자원봉사대회 개최 8,900 12,600 △3,700

201 일반운영비 8,900 7,600 1,300

01 사무관리비 4,600 3,700 900

  ◎일반수용비                 4,600

    ○표창패                 1,200

    ○홍보물 제작(초청장 및 소식지)
                3,000

    ○수상자 꽃다발 및 사진현상                   400

  100,000원*12명

        3,000,000원

  400,000원

02 공공운영비 300 0 300

  ◎공공요금및제세                   300

    ○우편요금                   300  300,000원

03 행사운영비 4,000 3,900 100

  ◎자원봉사대회                 4,000  4,000,000원

자원봉사센터등록자원봉사자보험료 28,416 30,782 △2,366

국             14,208

군             14,208

201 일반운영비 28,416 30,782 △2,366

국             14,208

군             14,208

02 공공운영비 28,416 30,782 △2,366

  ◎공공요금 및 제세                28,416

    ○자원봉사자 보험료                28,416  28,416,000원

국             14,208

군             14,208

자원봉사활성화지원(경상) 49,284 43,388 5,896

국             17,518

시              5,386

군             26,380

101 인건비 49,284 43,388 5,896

국             17,518

시              5,386

군             26,380

04 기간제근로자등보수 49,284 43,388 5,896

  ◎자원봉사 교육/DB 코디네이터                49,284  49,283,680원

국             17,518
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부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 자원봉사활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              5,386

군             26,380

자원봉사베스트울산활성화 44,614 0 44,614

시             44,614

101 인건비 17,267 0 17,267

시             17,267

04 기간제근로자등보수 17,267 0 17,267

  ◎자원봉사베스트울산 관리도우미                17,267

    ○인건비                14,227  14,227,000원

시             14,227

    ○시간외수당                 3,040  3,040,000원

시              3,040

201 일반운영비 24,347 0 24,347

시             24,347

01 사무관리비 5,760 0 5,760

  ◎임차료                 5,760

    ○자원봉사 Best Ulsan 활성화 운영차량
                5,760        480,000원*12월

시              5,760

02 공공운영비 3,510 0 3,510

  ◎차량선박비                 3,510

    ○자원봉사 Best Ulsan 활성화 운영차량 유류
      비                 3,510        1,950원*6L*25일*12월*1대

시              3,510

03 행사운영비 15,077 0 15,077

  ◎자원봉사 Best Ulsan 활성화                15,077

    ○자원봉사자 워크샵 개최                 7,000  7,000,000원

시              7,000

    ○자원봉사 활성화 프로그램 운영비
                8,077        8,077,000원

시              8,077

307 민간이전 3,000 0 3,000

시              3,000

02 민간경상보조 3,000 0 3,000

  ◎자원봉사 우수프로그램 공모사업
                3,000      3,000,000원

시              3,000

맞춤형전문자원봉사자 육성 8,370 8,370 0

201 일반운영비 2,070 2,070 0

01 사무관리비 2,070 2,070 0

  ◎일반수용비                   570

    ○현수막                   500

    ○사진인화 등                    70

  ◎운영수당                   500

  50,000원*10개

  70,000원

- 7 -



부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 자원봉사활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○강사수당                   500

  ◎차량 임차료                 1,000

  500,000원

  250,000원*4회

206 재료비 2,700 2,700 0

01 재료비 2,700 2,700 0

  ◎맞춤형 자원봉사 재료 구입                 2,700

    ○발마사지                 1,200

    ○풍선아트                   400

    ○케이크 시트 등                   600

    ○동화구연                   500

  10,000원*30명*4회

  5,000원*20명*4회

  15,000원*20명*2회

  500,000원

301 일반보상금 3,600 3,600 0

10 행사실비보상금 3,600 3,600 0

  ◎맞춤형 자원봉사 참가자 보상금
                3,600      10,000원*30명*12회

푸드뱅크 운영 5,480 9,580 △4,100

시              4,040

군              1,440

201 일반운영비 5,480 0 5,480

시              4,040

군              1,440

01 사무관리비 2,600 0 2,600

  ◎푸드뱅크 운영비                 2,600  2,600,000원

시              2,600

02 공공운영비 2,880 0 2,880

  ◎푸드뱅크 공공요금 등                 2,880  2,880,000원

시              1,440

군              1,440

푸드마켓 운영 63,281 56,490 6,791

403 자치단체등자본이전 63,281 56,490 6,791

02 공기관등에대한대행사업비 63,281 56,490 6,791

  ◎ 푸드마켓 운영비                63,281  63,281,000원

행려자 구호 9,250 9,250 0

행려사망자 장제비 및 행려자 여비지원 9,250 9,250 0

301 일반보상금 9,250 9,250 0

01 사회보장적수혜금 9,250 9,250 0

  ◎행려자 귀향여비                   600

  ◎행려사망자 가매장지 및 납골당 사용료
                4,000

  ◎행려사망자 장제비 등                 2,450

  ◎행려사망자 신문공고료                 2,200

  20,000원*2.5명*12월

      800,000원*5명

  2,450,000원

  1,100,000원*2회

국가 보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈) 813,472 633,400 180,072

보훈선양사업 활성화 813,472 633,400 180,072
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부서: 생활지원과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈)
단위: 보훈선양사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보훈단체 및 국가유공자 지원 813,472 633,400 180,072

201 일반운영비 3,200 3,200 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ◎일반수용비                 2,000

    ○보훈의달 홍보물 제작                 1,000

    ○보훈행사 화환 구입                 1,000

  1,000,000원

  1,000,000원

02 공공운영비 1,200 1,200 0

  ◎보훈회관 무인경비시스템 운영비
                1,200      1,200,000원

301 일반보상금 618,380 455,800 162,580

01 사회보장적수혜금 588,000 426,000 162,000

  ◎참전유공자 지원               588,000

    ○참전명예수당               576,000

    ○사망위로금                12,000

  90,000원*4회*1,600명

  300,000원*40명

10 행사실비보상금 2,380 1,800 580

  ◎독립유공자                 2,380

    ○삼일절 기념행사  참석자 실비보상
                1,190

    ○광복절 기념행사  참석자 실비보상
                1,190

        70,000원*17세대

        70,000원*17세대

12 기타보상금 28,000 28,000 0

  ◎유공자 및 불우보훈가족 위문(설,추석)
               28,000      40,000원*350명*2회

307 민간이전 116,650 125,150 △8,500

02 민간경상보조 116,650 125,150 △8,500

  ◎보훈회원 위안행사                24,000

  ◎독거회원 사랑방 운영비                 1,000

  ◎3.1절 기념행사                17,800

  ◎남창시장 만세운동 재현행사                13,000

  ◎국가유공자 등 위령제                 6,600

  ◎현충일 국가유공자 등 위문                14,450

  ◎호국안보 전적지 순례                29,800

  ◎안보결의 범시민대회                10,000

  24,000,000원

  1,000,000원

  17,800,000원

  13,000,000원

  6,600,000원

  14,450,000원

  29,800,000원

  10,000,000원

401 시설비및부대비 74,242 30,750 43,492

01 시설비 74,242 30,750 43,492

  ◎충효정 단청공사                64,862

  ◎고엽제전우회 사무실 앞 배수로 설치사업
                8,000

  ◎국가4형제유공자 추모비 비문 보수
                1,380

  64,862,000원

      8,000,000원

      1,380,000원

402 민간자본이전 1,000 0 1,000

01 민간자본보조 1,000 0 1,000
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부서: 생활지원과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈)
단위: 보훈선양사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎고엽제전우회 환자쉼터 집기구입
                1,000      1,000,000원

유아교육지원(교육/유아및초중등교육) 27,840 0 27,840

취학전 무상교육비 지원 27,840 0 27,840

유아학비 지원 27,840 0 27,840

101 인건비 27,840 0 27,840

04 기간제근로자등보수 27,840 0 27,840

  ◎유아학비 업무보조원 인건비(교육비특별회계
    전입금)                27,840      27,840,000원

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 11,560,456 12,828,164 △1,267,708

국          9,123,393

시          1,212,680

군          1,224,383

국민기초생활보장사업 9,482,396 10,527,841 △1,045,445

국          7,501,505

시            985,794

군            995,097

기초생활 보장지원 4,903 4,903 0

201 일반운영비 4,903 4,903 0

01 사무관리비 2,700 2,700 0

  ◎일반수용비                 2,000

    ○복지대상자 각종급여 신청서 서식인쇄
                1,000

    ○복지대상자 관련 홍보물 인쇄
                1,000

  ◎운영수당                   700

    ○기초생활보장위원회 참석수당
                  700

        80원*12,500매

        80원*12,500매

        70,000원*5명*2회

02 공공운영비 2,203 2,203 0

  ◎공공요금 및 제세                 2,203

    ○홍보물 등 발송 우편료                 2,203  2,203,000원

생계급여 7,191,441 7,931,554 △740,113

국          5,753,153

시            719,144

군            719,144

301 일반보상금 7,191,441 7,931,554 △740,113

국          5,753,153

시            719,144

군            719,144

01 사회보장적수혜금 7,191,441 7,931,554 △740,113

  ◎생계급여(3,520명)             7,191,441  7,191,441,000원

국          5,753,153

시            719,144

군            719,144
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부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

주거급여 1,346,307 1,633,437 △287,130

국          1,077,045

시            134,631

군            134,631

301 일반보상금 1,280,307 1,567,437 △287,130

국          1,024,245

시            128,031

군            128,031

01 사회보장적수혜금 1,280,307 1,567,437 △287,130

  ◎주거급여(3,400명)             1,280,307  1,280,307,000원

국          1,024,245

시            128,031

군            128,031

402 민간자본이전 66,000 66,000 0

국             52,800

시              6,600

군              6,600

02 민간대행사업비 66,000 66,000 0

  ◎주거현물급여(집수리사업)
               66,000      1,650,000원*40가구

국             52,800

시              6,600

군              6,600

교육급여 305,330 390,560 △85,230

국            244,264

시             30,533

군             30,533

301 일반보상금 305,330 390,560 △85,230

국            244,264

시             30,533

군             30,533

01 사회보장적수혜금 305,330 390,560 △85,230

  ◎교육급여(448명)               305,330  305,330,000원

국            244,264

시             30,533

군             30,533

해산장제급여 69,992 61,143 8,849

국             55,994

시              6,999

군              6,999

301 일반보상금 69,992 61,143 8,849

국             55,994

시              6,999

군              6,999

01 사회보장적수혜금 69,992 61,143 8,849

  ◎기초생활보장 해산, 장제급여                69,992

    ○해산급여(10명)                 5,000  5,000,000원
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부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              4,000

시                500

군                500

    ○장제급여(130명)                64,992  64,992,000원

국             51,994

시              6,499

군              6,499

긴급복지 214,722 207,046 7,676

국            171,778

시             21,472

군             21,472

301 일반보상금 214,722 207,046 7,676

국            171,778

시             21,472

군             21,472

01 사회보장적수혜금 214,722 207,046 7,676

  ◎긴급복지 지원               214,722  214,722,000원

국            171,778

시             21,472

군             21,472

기초생활수급자 정부양곡할인지원 117,431 122,250 △4,819

국            117,431

301 일반보상금 117,431 122,250 △4,819

국            117,431

01 사회보장적수혜금 117,431 122,250 △4,819

  ◎기초생활수급자 정부양곡할인 지원(5,856명)
              117,431      117,431,000원

국            117,431

차상위계층 양곡할인지원 46,349 46,022 327

국             37,079

시              4,635

군              4,635

301 일반보상금 46,349 46,022 327

국             37,079

시              4,635

군              4,635

01 사회보장적수혜금 46,349 46,022 327

  ◎차상위계층 정부양곡할인 지원(2,317명)
               46,349      46,349,000원

국             37,079

시              4,635

군              4,635

차상위계층 국민건강보험료 지원 50,400 50,400 0

301 일반보상금 50,400 50,400 0

01 사회보장적수혜금 50,400 50,400 0

  ◎차상위계층 국민건강보험료 지원
               50,400      5,000원*840명*12월

- 12 -



부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

긴급지원(129)사업 46,000 0 46,000

시             46,000

301 일반보상금 46,000 0 46,000

시             46,000

01 사회보장적수혜금 46,000 0 46,000

  ◎긴급지원(129)사업                46,000  46,000,000원

시             46,000

사회복지통합서비스 전문요원 78,361 80,526 △2,165

국             39,181

시             19,590

군             19,590

101 인건비 78,361 72,000 6,361

국             39,181

시             19,590

군             19,590

04 기간제근로자등보수 78,361 72,000 6,361

  ◎사회복지통합서비스 전문요원                78,361  78,361,000원

국             39,181

시             19,590

군             19,590

공공복지 전달체계 개선사업 11,160 0 11,160

국              5,580

시              2,790

군              2,790

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국                500

시                250

군                250

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ◎사례관리 홍보물 및 서식인쇄                 1,000  1,000,000원

국                500

시                250

군                250

301 일반보상금 5,660 0 5,660

국              2,830

시              1,415

군              1,415

01 사회보장적수혜금 4,660 0 4,660

  ◎사례관리대상자 지원                 4,660  4,660,000원

국              2,330

시              1,165

군              1,165

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

  ◎사례관리회의 참석자 실비보상                 1,000  1,000,000원

국                500

시                250

군                250
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부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 4,500 0 4,500

국              2,250

시              1,125

군              1,125

01 의료및구료비 4,500 0 4,500

  ◎사례관리대상지 지원                 4,500  4,500,000원

국              2,250

시              1,125

군              1,125

저소득층 자활지원 2,078,060 2,300,323 △222,263

국          1,621,888

시            226,886

군            229,286

자활지원 1,754,551 2,124,552 △370,001

국          1,373,999

시            189,076

군            191,476

201 일반운영비 2,400 1,050 1,350

02 공공운영비 2,400 1,050 1,350

  ◎공공요금 및 제세                 2,400

    ○자활지원센터(2층)                 2,400

      。전기요금 및 상하수도요금
                1,800

      。환경개선부담금                   300

      。전기안전점검료                   200

      。화재보험료(건물)                   100

          150,000원*12월

  150,000원*2회

  200,000원

  100,000원

307 민간이전 201,612 187,180 14,432

국            133,568

시             34,022

군             34,022

02 민간경상보조 201,612 187,180 14,432

  ◎지역자활센터 운영비               190,812  190,812,000원

국            133,568

시             28,622

군             28,622

  ◎지역자활센터 종사자 처우개선수당
               10,800      900,000원*12월

시              5,400

군              5,400

402 민간자본이전 1,550,539 1,758,950 △208,411

국          1,240,431

시            155,054

군            155,054

02 민간대행사업비 1,550,539 1,758,950 △208,411

  ◎자활근로사업             1,550,539  1,550,539,000원

국          1,240,431
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부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            155,054

군            155,054

자활소득공제 130,008 39,948 90,060

국            104,006

시             13,001

군             13,001

301 일반보상금 130,008 39,948 90,060

국            104,006

시             13,001

군             13,001

01 사회보장적수혜금 130,008 39,948 90,060

  ◎자활소득공제(자활장려금)               130,008  130,008,000원

국            104,006

시             13,001

군             13,001

희망키움통장사업 84,315 59,105 25,210

국             67,453

시              8,431

군              8,431

301 일반보상금 84,315 59,105 25,210

국             67,453

시              8,431

군              8,431

01 사회보장적수혜금 84,315 59,105 25,210

  ◎희망키움통장사업                84,315  84,315,000원

국             67,453

시              8,431

군              8,431

가사간병방문서비스사업 109,186 76,718 32,468

국             76,430

시             16,378

군             16,378

307 민간이전 109,186 76,718 32,468

국             76,430

시             16,378

군             16,378

05 민간위탁금 109,186 76,718 32,468

  ◎가사간병방문서비스사업               109,186  109,186,000원

국             76,430

시             16,378

군             16,378

행정운영경비(생활지원과)(기타/기타) 210,639 91,692 118,947

인력운영비(생활지원과) 106,243 0 106,243

인력운영비 106,243 0 106,243

101 인건비 106,243 0 106,243

01 보수 106,243 0 106,243
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부서: 생활지원과
정책: 행정운영경비(생활지원과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(생활지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎시간외근무수당               106,243  8,943원*45시간*22명*12월

기본경비(생활지원과) 104,396 91,692 12,704

기본경비 104,396 91,692 12,704

201 일반운영비 36,836 32,772 4,064

01 사무관리비 36,836 32,772 4,064

  ◎일반수용비                14,660

    ○총액예산운영                14,660

  ◎급량비                22,176

    ○총액예산운영                22,176

  14,660,000원

  22,176,000원

202 여비 63,360 54,720 8,640

01 국내여비 63,360 54,720 8,640

  ◎관내여비                63,360  63,360,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

재무활동(생활지원과)(사회복지/기초생활보장) 1,220,137 1,310,414 △90,277

시            577,159

군            642,978

내부거래지출(생활지원과) 1,220,137 1,310,414 △90,277

시            577,159

군            642,978

시설관리공단 운영 1,220,137 1,310,414 △90,277

시            577,159

군            642,978

309 전출금 1,220,137 1,310,414 △90,277

시            577,159

군            642,978

02 공사ㆍ공단경상전출금 1,220,137 1,310,414 △90,277

  ◎서부종합사회복지관               378,403  378,403,000원

시            167,333

군            211,070

  ◎남부종합사회복지관               356,371  356,371,000원

시            158,644

군            197,727

  ◎중부종합사회복지관               485,363  485,363,000원

시            251,182

군            234,181
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